
   
   

      

         

                      
                         
                       

                        
                            

                 
               

                  
                

            
        

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                 
                  
    

           
              

            
 

                
   

         

ZARZĄDZENIE NR PM-6445/2022 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2022 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm), art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm), art. 4 ust. 1 pkt 1, 
2, ust. 2 i ust. 4 w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 3 ust. 1 pkt 3, art. 8 ust. 1 pkt 1, 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1672 z późn. zm.), 
upoważnienia wynikającego z § 18 uchwały nr XXXII/669/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian 
w wieloletniej prognozie finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych 
i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 
16 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Biura Rozwoju Miasta; Edukacji; Gospodarowania Wodami; Kadr, Szkoleń i Płac; Kultury i Sportu; Zdrowia 
i Spraw Spolecznych, dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Komendant Miejski Państwowej Straży 
Pożarnej. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta, sekretarzowi miasta oraz I i III 
zastępcy prezydenta miasta. 

§ 8. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Id: AA4E22DD-DDEA-4B5E-B205-99A44B514426. Podpisany Strona 1 



          

 

  
 

   
 
 

  

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta Gliwice 

Adam Neumann 

Id: AA4E22DD-DDEA-4B5E-B205-99A44B514426. Podpisany Strona 2 



 
 
 
 
 
 

         

         

    

  

 
 

 
 

       

          

                   

                  
     

   

           

             

                 
 

   

        

                 

        

     

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-6445/2022 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 

z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 279.340,00 154.000,00 125.340,00 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 279.340,00 154.000,00 125.340,00 

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 41.580,00 0,00 41.580,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

41.580,00 0,00 41.580,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 41.580,00 0,00 41.580,00 

C.3. Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 237.760,00 154.000,00 83.760,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

154.000,00 154.000,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 154.000,00 154.000,00 0,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu 83.760,00 0,00 83.760,00 

801 Oświata i wychowanie 83.760,00 0,00 83.760,00 

DOCHODY OGÓŁEM 279.340,00 154.000,00 125.340,00 

Id: AA4E22DD-DDEA-4B5E-B205-99A44B514426. Podpisany Strona 3 



 
 
 
 
 
 

         
                  

   

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

      
     

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                 

                 

 
    

 
              

                  

                 

 
     
 

              

                  

                    

               

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-6445/2022 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

710 Działalność usługowa 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15.000,00 -15.000,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 0,00 0,00 -6.068,00 0,00 -6.068,00 0,00 6.068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

0,00 0,00 -120.000,00 -731.710,00 611.710,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 237.760,00 237.760,00 212.360,00 -25.400,00 237.760,00 0,00 25.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 -10.100,00 10.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

41.580,00 41.580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 -7.314,00 -7.314,00 -3.314,00 -4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.314,00 7.314,00 0,00 0,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 -55.350,00 -55.350,00 0,00 -55.350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.350,00 55.350,00 0,00 0,00 

Ogółem 279.340,00 231.676,00 38.628,00 -770.524,00 809.152,00 0,00 193.048,00 0,00 0,00 0,00 47.664,00 47.664,00 0,00 0,00 

Id: AA4E22DD-DDEA-4B5E-B205-99A44B514426. Podpisany Strona 4 



 
 
 
 
 
 

         
                   

 

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

                  

                  

                  

  
       

 
              

                   

                  

                 

                  

                   

                   

                  

                  

                  

                  

  
     

      
   

              

                   

                   

  
  

    
              

  
      

     
    

              

                  

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-6445/2022 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

710 Działalność usługowa 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15.000,00 -15.000,00 0,00 0,00 

71095 Pozostała działalność 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -15.000,00 -15.000,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 0,00 0,00 -6.068,00 0,00 -6.068,00 0,00 6.068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75023 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

0,00 0,00 -6.068,00 0,00 -6.068,00 0,00 6.068,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 237.760,00 237.760,00 212.360,00 -25.400,00 237.760,00 0,00 25.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80101 Szkoły podstawowe 159.781,00 159.781,00 134.381,00 -25.400,00 159.781,00 0,00 25.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80115 Technika 28.000,00 28.000,00 28.000,00 0,00 28.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80120 Licea ogólnokształcące 22.219,00 22.219,00 22.219,00 0,00 22.219,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 14.000,00 14.000,00 14.000,00 0,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 13.760,00 13.760,00 13.760,00 0,00 13.760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 -10.100,00 10.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85195 Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 -10.100,00 10.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85203 Ośrodki wsparcia -13.000,00 -13.000,00 -13.000,00 0,00 -13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85214 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 
w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

-10.000,00 -10.000,00 -10.000,00 0,00 -10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 23.000,00 23.000,00 23.000,00 0,00 23.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 -7.314,00 -7.314,00 -3.314,00 -4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.314,00 7.314,00 0,00 0,00 

85406 
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, 
w tym poradnie specjalistyczne 

-3.215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.215,00 -3.215,00 0,00 0,00 

85412 
Kolonie i obozy oraz inne formy 
wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, 
a także szkolenia młodzieży 

-3.314,00 -3.314,00 -3.314,00 -3.314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85495 Pozostała działalność 6.529,00 -4.000,00 -4.000,00 0,00 -4.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.529,00 10.529,00 0,00 0,00 

Id: AA4E22DD-DDEA-4B5E-B205-99A44B514426. Podpisany Strona 5 



    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

      
 

              

                 

                  

               

 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

0,00 -55.350,00 -55.350,00 0,00 -55.350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.350,00 55.350,00 0,00 0,00 

92118 Muzea 55.350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.350,00 55.350,00 0,00 0,00 

92195 Pozostała działalność -55.350,00 -55.350,00 -55.350,00 0,00 -55.350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 237.760,00 190.096,00 158.628,00 -38.814,00 197.442,00 0,00 31.468,00 0,00 0,00 0,00 47.664,00 47.664,00 0,00 0,00 

Id: AA4E22DD-DDEA-4B5E-B205-99A44B514426. Podpisany Strona 6 



 
 
 
 
 
 

                    
                   

    

    

  

   

 
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
  

  

   
 

    
 

  
   

     
      

 
  

 
  

 
 

  
 

 
  

 
    

 

 
 

   
 

 

      
 

              

  
    

 
              

       
 

              

                  

               

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-6445/2022 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

0,00 0,00 -120.000,00 -731.710,00 611.710,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75411 
Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 

0,00 0,00 -120.000,00 -731.710,00 611.710,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

41.580,00 41.580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85395 Pozostała działalność 41.580,00 41.580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 41.580,00 41.580,00 -120.000,00 -731.710,00 611.710,00 0,00 161.580,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: AA4E22DD-DDEA-4B5E-B205-99A44B514426. Podpisany Strona 7 



 
 
 
 
 
 

           

          

    
     

      

           

            

        

            

            

            

     

 

Dz. 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

92118 Muzea 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-6445/2022 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dotacje udzielane z budżetu miasta 
Rozdz. Wyszczególnienie Plan 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

55.350,00 55.350,00 0,00 0,00 

55.350,00 55.350,00 0,00 0,00 

55.350,00 55.350,00 0,00 0,00 

471.500,00 471.500,00 0,00 0,00 

471.500,00 471.500,00 0,00 0,00 

471.500,00 471.500,00 0,00 0,00 

526.850,00 526.850,00 0,00 0,00 Ogółem 

Id: AA4E22DD-DDEA-4B5E-B205-99A44B514426. Podpisany Strona 8 



 

 

           

  

               
   

                
              
         

             
                   

       

                
              

           
        

           

     

           

                
              

            
            

                 
               

  

                
              

           
          

      

      

      

      

      

      

      

      

              
           

      

              
      

               
            

      

Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 279.340,00 zł na podstawie decyzji 
Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.7.11.2022 z dnia 22 sierpnia 2022 r. Środki w kwocie 41.580,00 zł pochodzą z rezerwy 
celowej (cz. 83, poz. 28) i przeznaczone są na wypłaty świadczenia pieniężnego na częściowe 
pokrycie kosztów zagospodarowania i bieżącego utrzymania w Rzeczypospolitej Polskiej 
dla posiadaczy Karty Polaka osiedlających się w Polsce, którzy złożyli wnioski o udzielenie 
zezwolenia na pobyt stały z uwagi na posiadaną Kartę Polaka, zgodnie z art. 8b ust. 2 ustawy z dnia 
7 września 2007 r. o Karcie Polaka, 

2) FBI.3111.174.6.2022 z dnia 19 sierpnia 2022 r. Środki w kwocie 237.760,00 zł pochodzą z rezerwy 
celowej (cz. 83, poz. 26) i przeznaczone są na realizację zadań wynikających z Rządowego 
programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie 
technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 – „Aktywna tablica”. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 710, w rozdziale 71095 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 15.000,00 zł w związku z nawiązaniem współpracy w ramach 
budowania i rozwijania ekosystemu start-up'ów oraz innowacji na Śląsku i planowanym podjęciem 
przez miasto roli partnera wydarzeń związanych z działaniami realizowanymi na terenie miasta. 

2. Zmiana w dziale 750, w rozdziale 75023 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” 
o kwotę 6.068,00 zł na wypłatę odszkodowania za rozwiązanie umowy o pracę, wynikającego z wyroku 
Sądu Rejonowego. 

3. Zwiększenie w dziale 801, łącznie o kwotę 237.760,00 zł w związku z decyzją Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.174.6.2022 z dnia 19 sierpnia 2022 r, z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających 
z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli 
w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 – „Aktywna tablica”. 
Zwiększa się dotację w poszczególnych rozdziałach: 

1) 80101 o kwotę 154.000,00 zł, 

2) 80115 o kwotę 28.000,00 zł, 

3) 80120 o kwotę 28.000,00 zł, 

4) 80121 o kwotę 14.000,00 zł, 

5) 80134 o kwotę 13.760,00 zł. 

Ponadto nastąpiła zmiana w rozdziałach: 

1) 80101 – zwiększenie w grupach: 

a) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 5.781,00 zł z przeznaczeniem 
na remont przyłącza wody w celu podniesienia ciśnienia w wewnętrznej instalacji 
przeciwpożarowej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1; 

b) „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 25.400,00 zł na odprawę dla zwalnianego 
pracownika w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 5. 

2) 80120 – zmniejszenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 
5.781,00 zł w związku z przeniesieniem realizacji remontu dachu w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 5 na przyszły rok. 

Id: AA4E22DD-DDEA-4B5E-B205-99A44B514426. Podpisany Strona 9 



 

                
               

           
   

                
              

    

                
             

   

                
              

    

                
      

             

               
        
             

 

              
     

               
             

              
           

                
                    

             

      

                 
            

       

               
            

         

         
             

   

4. Zmiana w dziale 851, w rozdziale 85195 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 10.100,00 zł na zakup nagród w konkursie o tematyce zdrowotnej 
w ramach integracji międzypokoleniowej oraz na organizację spotkań o tematyce zdrowotnej 
pn.: "Kawiarenka Zdrowia". 

5. Zmiana w dziale 852, w rozdziale 85219 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 23.000,00 zł na materiały eksploatacyjne do drukarek i kserokopiarek 
w Ośrodku Pomocy Społecznej. 

6. Zmiana w dziale 854, w rozdziale 85495 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 10.529,00 zł 
na zakup mebli do świetlicy szkolnej dla dzieci romskich „Pod Lipami” w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 12. 

7. Zmiana w dziale 921, w rozdziale 92118 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 55.350,00 zł 
na dotację dla Muzeum w celu utworzenia strony internetowej - wirtualny leksykon osób znanych 
i zasłużonych dla Gliwic. 

Ad 4. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

1. Zmiana w dziale 754, w rozdziale 75411 – zwiększenie w grupach: 

1) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 611.710,00 zł na zakup oleju 
napędowego, umundurowania, wyposażenia dla funkcjonariuszy, remonty, bieżącą konserwację 
samochodów i sprzętu ratowniczego oraz przeglądy a także na badania okresowe i delegacje 
funkcjonariuszy, 

2) „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 120.000,00 zł na wypłatę dla funkcjonariuszy 
równoważnika za brak lokalu mieszkalnego. 

2. Zwiększenie w dziale 853, w rozdziale 85395, w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” 
o kwotę 41.580,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.7.11.2022 z dnia 
22 sierpnia 2022 r. Środki przeznaczone są na wypłaty świadczenia pieniężnego na częściowe pokrycie 
kosztów zagospodarowania i bieżącego utrzymania w Rzeczypospolitej Polskiej dla posiadaczy Karty 
Polaka osiedlających się w Polsce, którzy złożyli wnioski o udzielenie zezwolenia na pobyt stały z uwagi 
na posiadaną Kartę Polaka, zgodnie z art. 8b ust. 2 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka. 

Ad 5. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Zwiększenie w dziale 921, w rozdziale 92118, dotacji celowych o kwotę 55.350,00 zł dla Muzeum w celu 
utworzenia strony internetowej - wirtualny leksykon osób znanych i zasłużonych dla Gliwic. 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zwiększenie w dziale 900, w rozdziale 90001, dotacji celowych o kwotę 471.500,00 zł z przeznaczeniem 
na dofinansowanie budowy zbiorników, zatrzymujących wody opadowe lub roztopowe w ramach programu 
„Mój deszcz”, w związku z dużą ilością złożonych wniosków. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 
1.578.730.699,25 zł (z tego: dochody bieżące 1.306.555.894,63 zł, dochody majątkowe 272.174.804,62 zł), plan 
wydatków 1.817.439.907,93 zł. 

Id: AA4E22DD-DDEA-4B5E-B205-99A44B514426. Podpisany Strona 10 




